**potior.** III, 52, 7. IV, 73, 15 *potiretur*. V, 13, 9. 13, 46, 3 *potirentur*. 3, 61, 9 et 73, 14 *poteretur*. 6, 30, 18. 11, 12, 8. 36, 5. 12, 48, 7. 51, 8. 65, 6. 13, 19, 10 *poteretur*. Nipp. codd. lectionem servat; Ritter, Halm omnibus locis *poter*.

A) i. q. *sich bemächtigen* a) c. abl. α) V, 2, 12 Assyrios . . , *parte Aegypti* potitos. . . 9, 6 rex Parthorum . . *Judaea* potitus (est). 2, 60, 14 eo cum exercitu regem Rhamsen Libya Aethiopia Medisque et Persis et Bacriano ac Scythia potitum (esse). 65, 13 Thraecia omni potitus *scripsit*. . . A 13, 6 quamquam . . *litore* (Britanniae) potitus sit (Caesar). III, 46, 9 expugnatis . . hibernis utraque Danuvii *ripa* *potiebantur*. 52, 7 Mucianus . . ni praesens (persönlich) *urbe* *poteretur* [M *potir.*], expertem se belli . . ratus. 6, 33, 4 Hiberi magnis copiis Armeniam inrumpunt et urbe Artaxata *potiuntur*. V, 12, 18 Ioannes . . *templo* *potitur*. IV, 73, 15 Rhenum in sedibus . . ne quis alius Ariovistum *regno Galliarum* *poteretur* [M *potir.*] 2, 3, 3 Artabanus . . *repa-*

*rat vires regnoque potitur*. 12, 15, 7 regem . . *exturbat imperioque* eius *potitur*. III, 83, 5 *parte maiore praedae* *potiebantur*. 13, 19, 10 ne *opibus et orbitate* Silanae maritus *poteretur*.

β) de *hom.* 2, 60, 14 cf. α. 11, 12, 8 in Silium . . ita exarserat, ut Silanam . . matrimonio eius *exturbaret vacuoque adultero* *poteretur*. 12, 51, 8 timore aeger, ne quis *relicta* (coninge) *poteretur*.

δ) c. gen. α) V, 13, 9 fore ut . . profecti *Judaea rerum* *poterentur* [M *potir.*] 1, 33, 7 *credebatur* (Drusus), si rerum *potitus* foret, *libertatem redditurus* (fuisse). 4, 71, 4 postquam Gaius Caesar rerum *potitus* est. 5, 1, 16 *laudata* est . . a Gaio Caesare . . , qui mox rerum *potitus* est. 6, 11, 10 mox rerum *potitus* (Augustus) . . *sumpsit e consularibus* qui . . 11, 36, 5 nec cuiquam ante *pereundum* fuisse, si Silius rerum *poteretur*. 12, 65, 6 certam sibi *perniciem* (esse), seu Britannicus rerum seu Nero *poteretur*. 13, 3, 10 *adnotabant* . . primum ex iis, qui rerum *potiti* essent, Neronem alienae *facundiae* eguisse. 6, 3 *rapi Armeniam* *adlatum* est, pulso Radamisto, qui saepe *regni* eius *potitus*, dein profugus, tum quoque bellum *deseruerat*. 4, 3, 11 hanc . . *adulterio pellexit*, et postquam primi *flagitii* *potitus* est . . , ad *coniugii* *spem* . . *impulit*.

β) de *hom.* 3, 73, 14 *dat negotium* Blaeso . . *ducis* quoquo modo *poteretur* [M *poter.*].

α) c. acc. 11, 10, 20 praevaluit Gotarzes. *potitusque* [M *positusque*] *regiam* [al. regia], per saevitiam . . *adegit* Parthos . . 2, 36, 16 *subverti* leges, quae sua *spatia* . . *quaerendis* aut *potiundis honoribus* *statuerint*.

B) i. q. *im Besitz haben, besitzen* a) c. abl. α) 2, 42, 6 rex Archelans quinquagensimum annum *Cappadocia* *potiebatur*. 3, 61, 9 *auctam* . . *concessu* Herculis, cum Lydia *poteretur* [M *poter.*], caerimoniam templo, neque Persarum *dicione* *deminutum* ius. 6, 40, 8 ne Tigranes quidem, Armenia quondam *potitus* ac tunc reus, nomine regio *supplicia civium* *effugit*. IV, 35, 4 *terrestri itinere* frumentum *adveherent*; nam *flumine* *hostes* *potiebantur*. 4, 14, 6 qua tempestate Graeci *conditis* per *Asiam* *urbibus ora* *maris* *potiebantur*. 12, 48, 7 *poteretur* Radamistus *male partis*.

β) de *hom.* 6, 43, 7 *invidia* in Abdagaesen, qui tum *aula* et novo *rege* *potiebatur*, ad Artabanum *vertere* i. q. ex arbitrio suo *regebat*, *beherrschte*. 13, 46, 3 Otho sive amore incautus *laudare* *formam* . . *uxoris* *apud principem*, sive ut *accenderet* ac, si eadem *femina* *poteretur* [M *potir.*], id quoque *vinculum* *potentiam* *ei adiceret*.

δ) c. gen. II, 101, 1 *scriptores* *temporum*, qui *potiente rerum* Flavia *domo* *monimenta* *belli* *huiusce* *composuerunt*. III, 74, 4 *potiente* *rerum* *patre* . . *sacellum Iovi* . . *posuit* (Domitianus). 13, 21, 20 *vivere* ego Britannico *potiente* *rerum* *poteram?* V, 25, 6 si Vespasiano bellum *navaverint*, Vespasianum *rerum* *potiri*. 1, 5, 17 *excessisse* Augustum et *rerum* *potiri* Neronem *fama* . . *tulit*. *Potest* etiam ad A referri. 12, 42, 12 quam (Agrippinam) . . *sororem* *eius*, qui *rerum* *potitus* sit, et *coniugem* et *matrem* *fuisse*.

Potest etiam ad A referri. 14, 9, 4 cremata est nocte eadem . . . exsequiis vilibus; neque, dum Nero rerum potiebatur, congesta (est) . . . humus. 6, 30, 18 firmarent velut foedus, quo princeps *ceterarum rerum* poteretur, ipse provinciam retineret.

**potis.** I) A) *comparat.* a) de rebus A 18, 11 quamquam . . . plerisque *custodiri suspecta* potius videbatur, ire obviam . . . statuit. III, 8, 2 quaesitum . . . , quae sedes bello legeretur. *Verona* potior visa (est), patentibus circum campis i. q. erhielt den vorzug. 12, 44, 15 vim differendam et potioem *dolum*, quo incautum opprimerent. 13, 37, 24 posse illi regnum . . . contingere, si ommissa *spe* longinqua et sera praesentem potioemque sequeretur. 16, 22, 22 transeamus ad illa *instituta* (sc. quibus Thraesae fovet), si potiora sunt. — IV, 56, 17 iturum (se) in Batavos et potioem *civitatis partem* ad societatem R. retracturum i. q. den vorzüglicheren, bedeutenderen. Non recte Prammer i. q. maiorem. — c. *abl.* V, 23, 11 Cerialis . . . dedit *classem*, numero inparem, usu remigum, gubernatorum arte, navium magnitudine potioem i. q. superiorem, überlegen. — c. *abl. compar.* A 33, 25 honesta mors turpi vita potior (est) i. q. besser. II, 28, 9 si *provincia* urbe et salute imperii potior sit, omnes illuc sequerentur i. q. mehr gelte, werth sei. 4, 24, 4 si cuncti, quibus *libertas* servitio potior, incubissent. 12, 47, 19 illi *cupido* regni fratre et filia potior (erat). 14, 61, 12 ut de *matrimonio* certet, quamquam id sibi vita potius (sit).

b) de *hom.* I, 15, 17 est tibi frater . . . dignus hac fortuna, nisi tu potior esses i. q. vorzüglicher, den vorzug haben. 4, 6, 8 mandabat (Tiberius) honores . . . claritudinem militiae, illustres domi artes spectando, ut satis constaret non alios potiores fuisse i. q. praestantiores, tüchtiger. c. *dat. gerund.* 11, 9, 13 potiorque Vardanes visus (est) retinendo regno i. q. geeigneter. — IV, 61, 7 (Civilis), si certandum adversus Gallos . . . foret, inclutus fama et potior i. q. superior, überlegen. 2, 80, 11 non pugnantur militibus, ubi Pisonem . . . si iure ageretur, potioem, si armis, *non invalidum* vidissent. c. *abl.* 16, 18, 13 unde invidia Tigellini (in Petronium) quasi adversus aemulum et scientia voluptatum potioem. — 1, 57, 5 *validiore* apud eos Arminio, quoniam bellum suadebat: nam barbaris, quanto quis audacia promptus, tanto . . . rebus motis potior habetur i. q. mehr gelten, einflussreicher. 69, 14 potioem iam apud exercitus Agrippinam (esse) *quam* legatos, *quam* duces. — D 32, 25 si *testes* desiderantur, quos potiores nominabo quam . . . Demosthenem . . . ? i. q. gewichtiger. III, 28, 1 Hormine id ingenium, ut Messalla tradit, an *potior auctor* sit Plinius, qui Antonium incusat, . . . — c. *abl. compar.* I, 50, 20 potior utroque (Othone et Vitellio) Vespasianus (erat) i. q. vorzüglicher.

B) *superlat.* a) de rebus 4, 16, 7 plures . . . *causas* adferebat, potissimum penes incuriam virorum. — 1, 15, 2 etsi potissima arbitrio principis, quaedam tamen studiis tribuum fiebant i. q. die wichtigsten sachen.

b) de *hom.* II, 11, 7 addiderat (quartadecimanis) gloriam Nero eligendo ut potissimos i. q. vorzüglichsten, besten. — 11, 31, 1 tum potissimum *quemque* [Agricola add.; Mercerus potissimos] amicorum vocat i. q. die bedeutendsten. 13, 18, 1 largitione potissimos amicorum auxit cf. 18, 5 si largitionibus *validissimum* quemque obstrinxisset cf. Nipp. 14, 65, 1 libertorum potissimos veneno interfecisse creditus est (Nero), Doryphorum . . . , Pallantem . . .

II) *adv.* A) *potius* I) a) D 27, 1 at *parce*, inquit Maternus, et p. exsolve promissum. A 46, 6 admiratione te p. *et immortalibus* laudibus . . . *colamus*. G 46, 8 hi tamen inter Germanos p. (sc. quam inter Sarmatas) referuntur. I, 9, 10 non sane aliae legiones per . . . *civilium* bellorum motus innocentes veneno interfecisse creduntur p. odisse (sc. quam cives). 42, 5 quod seu finxit formidine seu conscientiam coniurationis confessus est, huc p. eius vita famaue inclinatur, ut . . . III, 10, 24 hostium p. exercitibus illum furorem . . . inicerent orabat. IV, 56, 5 adliciendos p. in societatem (esse). V, 9, 13 iussi . . . effigiem . . . in templo locare arma p. sumpsere. 1, 18, 9 retinebat singulos, clamitans *mea* p. caede imbuite manus: . . . 58, 11 testis illa nox, mihi utinam p. novissima! 3, 69, 21 darent . . . viro . . . , ut Cythnum p. concederet. 12, 17, 4 belli p. iure caderent. 43, 13 nec nunc infecunditate laboratur (in Italia), sed Africam p. et Aegyptum exercemus. 13, 13, 10 Agrippina . . . invenem adgredi, suum p. cubiculum ac sinum offerre. 55, 17 interrogabat, vellentne contueri inane solum: p. mare superfunderent [M superfunderet] adversus terrarum ereptores. 15, 5, 4 ommitteret p. obsidionem, aut se quoque in agro hostili castra positurum. 34, 2 illic, plerique ut arbitrabantur, triste, ut ipse, providum p. et secundis numinibus eventum. 59, 15 miles p. deesset et plebes desereret. 16, 22, 8 nuperrime, cum ad coercendos Silanum et Veterem . . . concurreretur, privatis p. clientium negotiis vacavisse (Thraesam). 26, 6 detraheret p. senatus . . . infamiam tanti flagitii. 27, 10 cum plerique adepti consulatum et sacerdotia hortorum p. amoenitati inservirent. — 6, 3, 6 an p. discordiam . . . quaesitam (esse), qua . . . ? — III, 20, 10 *quin* (warum nicht) p. mora noctis unius . . . vim victoriamque nobiscum ferimus? 1, 28, 20 *quin* p., ut novissimi in culpam, ita primi ad paenitentiam sumus? III, 2, 15 *quin* p. eo ipso uterentur, quod Pannonicae legiones . . . resurgere in ultionem properent. IV, 24, 13 *quin* p. . . virtutem suam malo omine exsolverent. 4, 11, 5 haec . . . prompte refutaveris. quis enim mediocri prudentia, nedum Tiberius . . . inaudito filio exitium offerret, idque sua manu . . . ? *quin* p. ministrum veneni excrucialet, auctorem exquireret, insita denique etiam in extraneis cunctatione . . . adversum unicum . . . uteretur? i. q. vielmehr würde er . . . gefoltert haben. — 16, 22, 13 et habet sectatores *vel* p. satellites, qui . . .

b) *seq. quam* a) D 1, 6 horum temporum disertissimi . . . *advocati* et patroni et quidvis p. quam oratores vocantur. 2, 12 et Aprum ingenio p. et vi naturae quam institutione et litteris famam

eloquentiae consecutum (esse). 2, 16 Aper . . contemnebat p. litteras quam nesciebat. 17, 5 quos quid antiquis temporibus p. [b, Andresen, Wolff antiq. p. temp.] adscribitis quam nostris, non video. 37, 2 ne clientulorum loco p. quam patronorum numerarentur. A 1, 10 plerique suam ipsi vitam narrare fiduciam p. morum quam adrogantiam arbitrati sunt. 19, 11 officiis . . p. non peccaturos praeponere (Agricola), quam damnare cum peccassent. G 7, 2 duces exemplo p. quam imperio . . praesunt. I, 84, 7 parendo p. . . quam imperia ducum sciscitando res militares continentur. 90, 7 modeste deseruit, inscitiam p. legionum quam audaciam increpans. II, 25, 7 (Paulinus) cunctator natura et cui cauta p. consilia cum ratione quam prospera ex casu placerent. III, 2, 18 si numerus militum p. quam legionum putetur, plus hinc roboris. 54, 2 stulta dissimulatione remedia p. malorum quam mala differebat. 60, 16 ne concupiscerent Romam capere p. quam servare. 72, 17 magnificentia, quam immensae postea populi R. opes ornarent p. quam auferrent. 78, 9 consilium fuisse, ostentare p. urbi bellum quam inferre. 1, 7, 23 ut vocatus electusque p. a re p. videretur quam . . adoptione inrepsisse. 8, 23 ne . . Augustum in foro p. quam in campo Martis . . cremari vellent. 59, 20 si patriam . . mallent quam dominos . . , Arminium p. . . libertatis quam Segestem . . servitutis ducem sequerentur. 2, 71, 16 si me p. quam fortunam meam fovebatis. 3, 12, 28 in curia p. quam in foro, apud senatum quam apud iudices de morte eius anquiritur. 16, 21 utinam ego p. filio iuveni quam ille patri seni cessisset. 18, 18 fama spe veneratione p. omnes destinabantur imperio quam quem futurum principem fortuna in occulto tenebat. 53, 7 suasurus fuerim omittere p. praevalida . . vitia quam hoc adsequi, ut . . 12, 37, 2 amicus p. in hanc urbem quam captus venissem. 14, 1, 13 ituram quoquo terrarum, ubi andret p. contumelias imperatoris quam viseret. 16, 30, 3 quod proconsulatum Asiae Soranus pro claritate sibi p. adcommodatum quam ex utilitate communi egisset. 14, 14, 18 et eius flagitium est, qui pecuniam ob delicta p. dedit, quam ne delinquerent.

β) *omittitur ut* A 25, 18 excedendum p. quam pellerentur . . admonebant. 1, 35, 17 at ille moriturum p. quam fidem exeret clamitans, . . 3, 37, 6 huc p. intenderet, . . noctem conviviis traheret [Lips.; M trahere], quam solus . . malas curas exerceret. 4, 30, 12 subverterent p. iura quam custodes eorum amoverent. 11, 24, 30 aurum et opes suas inferant p. quam separati habeant. 13, 42, 21 crimen, periculum, omnia p. toleraturum, quam veterem . . dignationem subitae felicitati submitteret. 14, 21, 9 consultum parsimoniae, quod perpetua sedes theatro locata sit p., quam immenso sumpta singulos per annos consurgeret ac destrueretur.